

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 吉土 神山川島線 吉・美郷奥丸 道路工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		20,720,374		
道路土工		式	1		4,723,203		
掘削工		式	1		111,841		
掘削 オープンカット	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	m3	20	3,257	65,140		単 1号
掘削 片切	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	30	1,231	36,930		単 2号
掘削 片切	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	m3	3	3,257	9,771		単 3号
路床盛土工		式	1		754,798		
路床盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	20	6,405	128,100		単 4号
路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	1	811.2	811		単 5号
路床盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	810	772.7	625,887		単 6号
路体盛土工		式	1		795,964		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	30	6,310	189,300		単 7号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	20	772.2	15,444		単 8号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 吉土 神山川島線 吉・美郷奥丸 道路工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	1,400	422.3	591,220		単 9号
土砂搬入		式	1		3,060,600		
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	2,100	225.4	473,340		単 10号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,140	1,209	2,587,260		単 11号
法面工		式	1		755,718		
法面整形工		式	1		174,742		
法面整形(盛土部)	法面締固め:無し,現場制約:無し	m2	410	426.2	174,742		単 12号
植生工		式	1		124,640		
種子散布	種子規格:在来種,肥料:無し,施工規模:250m2以上500m2未満	m2	380	328	124,640		単 13号
排水工		式	1		456,336		
張りコンクリート	コンクリート規格:18-8-25(20)(高炉),コンクリート夜間割増:無し	m2	72	6,338	456,336		単 14号
擁壁工		式	1		3,819,245		
作業土工		式	1		218,525		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 吉土 神山川島線 吉・美郷奥丸 道路工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り	土質:土砂	m3	60	230.7	13,842		単 15号
床掘り	土質:土砂	m3	5	263.5	1,317		単 16号
床掘り(掘削)	土質:軟岩	m3	20	3,257	65,140		単 17号
埋戻し	土質:土砂	m3	30	1,903	57,090		単 18号
埋戻し	土質:土砂	m3	20	3,102	62,040		単 19号
基面整正		m2	40	477.4	19,096		単 20号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		2,331,840		
重力式擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	32	72,870	2,331,840		単 21号
場所打擁壁工		式	1		1,268,880		
側溝付重力式擁壁	コンクリート規格:18-8-25 BBoRN W/C≦60%	m	10	93,930	939,300		単 22号
ガードレール基礎	コンクリート規格:18-8-40 BBoRN W/C≦60%	m	18	18,310	329,580		単 23号
排水構造物工		式	1		7,097,906		
作業土工		式	1		583,467		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 吉土 神山川島線 吉・美郷奥丸 道路工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り	土質:土砂	m3	250	230.7	57,675		単 24号
床掘り	土質:土砂	m3	30	263.5	7,905		単 25号
床掘り(掘削)	土質:軟岩	m3	7	3,257	22,799		単 26号
埋戻し	土質:土砂	m3	210	1,903	399,630		単 27号
埋戻し	土質:土砂	m3	20	3,102	62,040		単 28号
基面整正		m2	70	477.4	33,418		単 29号
側溝工		式	1		2,078,466		
プレキャストU型側溝 蓋付U型側溝	U型側溝規格:B300×H300,3種,JIS A 5372	m	83	12,630	1,048,290		単 30号
側溝蓋 蓋付U型側溝	蓋版の規格:300 41.2×9.5×50	枚	166	2,718	451,188		単 31号
1号場所打ちU型側溝	B300×H300	m	0.6	27,580	16,548		単 32号
2号場所打ちU型側溝	B300×H250	m	11	33,090	363,990		単 33号
嵩上側溝	B300×H429~700	m	9	22,050	198,450		単 34号
排水工		式	1		652,702		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 吉土 神山川島線 吉・美郷奥丸 道路工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
小段排水 U型水路	U型側溝の種類:鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372, U型側溝の規格:300B 300×300×600	m	53	11,690	619,570		単 35号
U型水路小口止め		箇所	2	3,542	7,084		単 36号
場所打ちU型水路		m	0.8	32,560	26,048		単 37号
管渠工 横断暗渠		式	1		2,452,158		
ヒューム管(B形管)	管規格:外圧管2種	m	25.2	68,140	1,717,128		単 38号
巻きコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:有り,コンクリート夜間割増:無し	m3	11	62,140	683,540		単 39号
基礎材	基礎材規格(砕石の場合等):再生クワッシュラン40~0,敷厚:12.5cmを超え17.5cm以下	m2	38	1,355	51,490		単 40号
呑口工		式	1		928,700		
呑口工	コンクリート規格:24-8-25(20) BBoRN W/C≦55%	箇所	1	928,700	928,700		単 41号
吐口工		式	1		127,297		
吐口工	コンクリート規格:18-8-25 BBoRN W/C≦60%	箇所	1	120,600	120,600		単 42号
後打ちコンクリート	コンクリート規格:18-8-25 BBoRN W/C≦60%	箇所	1	6,697	6,697		単 43号
落差工		式	1		275,116		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 吉土 神山川島線 吉・美郷奥丸 道路工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
落差5.938m		m	5.9	26,140	154,226		単 44号
落差6.716m		m	7	17,270	120,890		単 45号
防護柵工		式	1		1,159,552		
路側防護柵工		式	1		1,068,560		
ガードレール	ガードレール規格(標準型・Co用):塗装品 Gr-C-2B, 施工規模:21m以上100m未満, 曲線部補正:無	m	39	11,960	466,440		単 46号
ガードレール	ガードレール規格(標準型・土中用):塗装品 Gr-C-4E, 施工規模:50m以上100m未満, 曲線部補正:無	m	49	9,680	474,320		単 47号
ガードレール	ガードレール規格(標準型・土中用):塗装品 Gr-C-4E, 施工規模:50m以上100m未満, 曲線部補正:有	m	12	10,650	127,800		単 48号
防護柵基礎工		式	1		28,594		
鉄筋 基礎補強筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.17	168,200	28,594		単 49号
防止柵工		式	1		62,398		
転落(横断)防止柵	柵高:1.1m, 作業区分:コンクリート建込	m	7	8,914	62,398		単 50号
構造物撤去工		式	1		869,750		
防護柵撤去工		式	1		118,842		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 吉土 神山川島線 吉・美郷奥丸 道路工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防護柵撤去(ガードレール)		m	87	1,366	118,842		単 51号
道路反射鏡撤去工		式	1		56,280		
道路反射鏡撤去		基	3	18,760	56,280		単 52号
道路付属物撤去工		式	1		4,418		
視線誘導標撤去	視線誘導標規格:矢印600×900,支柱φ89.1mm,施工区分:コンクリート建込,施工規模:10本未満	本	2	301	602		単 53号
視線誘導標撤去	視線誘導標規格:ガードレール添加タイプ 両面φ100mm,施工区分:防護柵取付,施工規模:10本未満	本	6	636	3,816		単 54号
標識撤去工		式	1		51,820		
標識撤去		基	2	25,910	51,820		単 55号
排水構造物撤去工		式	1		69,291		
コルゲートパイプ撤去	作業区分:撤去	m	16.3	4,251	69,291		単 56号
構造物取壊し工		式	1		262,338		
石積み取壊		m3	1	1,231	1,231		単 57号
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物,工法区分:人力施工	m3	0.005	56,180	280		単 58号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 吉土 神山川島線 吉・美郷奥丸 道路工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物,工法区分:機械施工	m3	4	16,510	66,040		単 59号
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	1	8,222	8,222		単 60号
コンクリートはつり	平均はつり厚:3cm以下	m2	5.7	4,929	28,095		単 61号
コンクリート積込 はつり		m3	0.2	1,220	244		単 62号
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm 以下	m	16	672.9	10,766		単 63号
舗装版破砕	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:5cm	m2	730	202	147,460		単 64号
運搬処理工		式	1		306,761		
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	36	4,783	172,188		単 65号
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	2,540	10,160		単 66号
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,436	4,872		単 67号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	36	1,840	66,240		単 68号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	2,000	8,000		単 69号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,170	2,340		単 70号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 神山川島線 吉・美郷奥丸 道路工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
汚泥処分	建設汚泥	m3	0.02	11,000	220		単 71号
現場発生品運搬	発生材種類:現場発生品	t	2.7	15,830	42,741		単 72号
仮設工		式	1		2,295,000		
交通管理工		式	1		2,295,000		
交通誘導警備員	B	人日	150	15,300	2,295,000		単 73号
直接工事費		式	1		20,720,374		
共通仮設		式	1		2,851,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		2,851,000		
純工事費		式	1		23,571,374		
現場管理費		式	1		8,471,000		
工事原価		式	1		32,042,374		
一般管理費等		式	1		6,279,626		
工事価格		式	1		38,322,000		

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削 オープンカット	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	3,257
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩,片切掘削,無し,無し	m3	1	3,257	3,257		
合計						3,257		
単価						3,257	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削 片切	土質:土砂,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,231
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,231	1,231		
合計						1,231		
単価						1,231	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	掘削 片切	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	3,257
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩,片切掘削,無し,無し	m3	1	3,257	3,257		
合計						3,257		
単価						3,257	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	路床盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,405
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m3	1	6,405	6,405		
合計						6,405		
単価						6,405	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	811.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	811.2	811.2		
合計						811.2		
単価						811.2	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	路床盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	772.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 有り	m3	1	772.7	772.7		
合計						772.7		
単価						772.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,310	6,310		
合計						6,310		
単価						6,310	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	772.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	772.2	772.2		
合計						772.2		
単価						772.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	422.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 有り	m3	1	422.3	422.3		
合計						422.3		
単価						422.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	積込(ルース)	土質:土砂, 作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	225.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	225.4	225.4		
合計						225.4		
単価						225.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,209
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.5km以下	m3	1	1,209	1,209		
合計						1,209		
単価						1,209	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	法面整形(盛土部)	法面締固め:無し,現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	426.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部,無し,無し,液質土、砂及び砂質土、粘性土、全ての費用	m2	1	426.2	426.2		
合計						426.2		
単価						426.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	種子散布	種子規格:在来種,肥料:無し,施工規模:250m2以上500m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	328
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械播種施工による植生工	種子散布工, 250m2以上500m2未満, 無	m2	1	328	328		
	合計					328		
	単価					328	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	張りコンクリート	コンクリート規格:18-8-25(20)(高炉),コンクリート夜間割増:無し	単位	m2	単位数量	72	単価	6,338
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		小段排水溝,クレーン機能付きバックホウ,18-8-25(20)(高炉),無し,5m3/100m2,有り	m2	72	5,095	366,840		
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m2	72	197.5	14,220		
型枠工		小段排水溝	m2	7	10,750	75,250		
	合計					456,310		
	単価					6,338	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	230.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	230.7	230.7		
合計						230.7		
単価						230.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	263.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し	m3	1	263.5	263.5		
合計						263.5		
単価						263.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	床掘り(掘削)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	3,257
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩,片切掘削,無し,無し	m3	1	3,257	3,257		
合計						3,257		
単価						3,257	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,903
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,903	1,903		
合計						1,903		
単価						1,903	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,102
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,102	3,102		
合計						3,102		
単価						3,102	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	重力式擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満,本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	72,870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重力式擁壁	1mを超え2m未満,18-8-40(高炉),有 り,無し,一般養生,延長無し	m3	1	72,870	72,870		
	合計					72,870		
	単価					72,870	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	側溝付重力式擁壁	コンクリート規格:18-8-25 BBoRN W/C≤60%	単位	m	単位数量	10	単価	93,930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	13	33,050	429,650		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	43	9,718	417,874		
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	14	1,460	20,440		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	4,163	4,163		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	20	3,358	67,160		
	合計					939,287		
	単価					93,930	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガードレール基礎	コンクリート規格:18-8-40 BBoN W/C≤60%	単位	m	単価数量	18	単価 18,310
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート	小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	4	38,730	154,920	
	型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	18	8,773	157,914	
	基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	11	1,355	14,905	
	目地板	30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.4	4,163	1,665.2	
	合計					329,404.2	
	単価					18,310	円/m

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	230.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	230.7	230.7		
合計						230.7		
単価						230.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	263.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し	m3	1	263.5	263.5		
合計						263.5		
単価						263.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	床掘り(掘削)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	3,257
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩,片切掘削,無し,無し	m3	1	3,257	3,257		
合計						3,257		
単価						3,257	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,903
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,903	1,903		
合計						1,903		
単価						1,903	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,102
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,102	3,102		
合計						3,102		
単価						3,102	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	プレキャストU型側溝 蓋付U型側溝	U型側溝規格:B300×H300, 3種, JIS A 5372	単位	m	単位数量	1	単価	12,630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け,無し,無し,道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372, 300A 300×300×2000, 無し, 無し, 有り, 再生クラッシュラン	m	1	12,630	12,630		
合計						12,630		
単価						12,630	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	側溝蓋 蓋付U型側溝	蓋版の規格:300 41.2×9.5×50	単位	枚	単位数量	1	単価	2,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け,無し,道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372, 300 41.2×9.5×50, 無し, 無し	枚	1	2,718	2,718		
合計						2,718		
単価						2,718	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	1号場所打ちU型側溝	B300×H300	単位	m	単位数量	0.6	単価	27,580
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.1	38,730	3,873		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,773	8,773		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	0.4	1,355	542		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	3,358	3,358		
	合計					16,546		
	単価					27,580	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	2号場所打ちU型側溝	B300×H250	単位	m	単位数	11	単価	33,090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	2	38,730	77,460		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	23	8,773	201,779		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	8	1,355	10,840		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	22	3,358	73,876		
	合計					363,955		
	単価					33,090	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	嵩上側溝	B300×H429~700	単位	m	単位数量	9	単価	22,050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	38,730	38,730		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	8	8,773	70,184		
鉄筋工[市場単価]		SD295 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.006	160,300	961.8		
コンクリートはつり		3cm以下, 全ての費用	m2	5.7	4,929	28,095.3		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	18	3,358	60,444		
	合計					198,415.1		
	単価					22,050	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	小段排水 U型水路	U型側溝の種類:鉄筋コンクリート型 JIS A 5372,U型側溝の規格:300B 300×3 00×600	単位	m	単位数量	1	単価	11,690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け,無し,無し,鉄筋コンクリート型 J IS A 5372,300B 300×300×600,無 し,小段面部,有り,再生クラッシュラン 40	m	1	11,690	11,690		
合計						11,690		
単価						11,690	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	U型水路小口止め		単位	箇所	単位数量	2	単価	3,542
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.04	38,730	1,549.2		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	0.6	8,773	5,263.8		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	0.2	1,355	271		
合計						7,084		
単価						3,542	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	場所打ちU型水路		単位	m	単位数量	0.8	単価	32,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.2	38,730	7,746		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	2	8,773	17,546		
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下, 再生クラッシュラジ 40~0, 全ての費用	m2	0.6	1,250	750		
合計						26,042		
単価						32,560	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	ヒューム管(B形管)	管規格:外圧管2種	単位	m	単位数量	1	単価	68,140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管(B形管)		据付,1000mm,無し,外圧管2種,全ての費用	m	1	68,140	68,140		
合計						68,140		
単価						68,140	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	巻きコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:有り,コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	11	単価	62,140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,クレーン車打設,18-8-40(高炉),一般養生,打設高約17m以下、距離約17m以下,標準,全ての費用	m3	11	42,990	472,890		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	24	8,773	210,552		
合計						683,442		
単価						62,140	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	基礎材	基礎材規格(碎石の場合等):再生クラッシュ40~0, 敷厚:12.5cmを超え17.5cm以下	単位	m2	単位数量	1	単価	1,355
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	1	1,355	1,355		
合計						1,355		
単価						1,355	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	呑口工	コンクリート規格:24-8-25(20) BBorN W/C ≤55%	単位	箇所	単位数量	1	単価	928,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, ハック材(クレーン機能付)打設, 24-8-25(20)(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	9	39,010	351,090		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	48	9,718	466,464		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.31	166,600	51,646		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.14	168,200	23,548		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	10	1,460	14,600		
材料費(個)			個	7	3,050	21,350		
合計						928,698		
単価						928,700	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	吐口工	コンクリート規格:18-8-25 BBoR N W/C ≤ 60 %	単位	箇所	単位数量	1	単価	120,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-25(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	30,400	30,400		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	9	9,718	87,462		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	2	1,355	2,710		
合計						120,572		
単価						120,600	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	後打ちコンクリート	コンクリート規格:18-8-25 BBorN W/C≤60 %	単位	箇所	単位数量	1	単価	6,697
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,クレーン車打設,18-8-25(高炉),一般養生,打設高約17m以下、距離約17m以下,標準,全ての費用	m3	0.05	42,990	2,149.5		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	0.5	8,773	4,386.5		
鉄筋工[市場単価]		SD295 D13,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),差筋及び杭頭処理	t	0.001	160,300	160.3		
	合計					6,696.3		
	単価					6,697	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	落差5.938m		単位	m	単位数量	5.9	単価	26,140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	5.9	11,800	69,620		
材料費(本)			本	40	231	9,240		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満		孔	40	629.1	25,164		
目地板	30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10		m2	1	4,163	4,163		
足場工	手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)		掛m2	10	4,599	45,990		
合計						154,177		
単価						26,140	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	落差6.716m		単位	m	単位数量	7	単価	17,270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	7	4,450	31,150		
材料費(本)			本	46	231	10,626		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満		孔	46	629.1	28,938.6		
目地板	30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10		m2	1	4,163	4,163		
足場工	手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)		掛m2	10	4,599	45,990		
合計						120,867.6		
単価						17,270	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	ガードレール	ガードレール規格(標準型・Co用):塗装品 Gr-C-2B, 施工規模:21m以上100m未 満, 曲線部補正:無	単位	m	単位数量	1	単価	11,960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m以 上100m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	1	11,960	11,960		
合計						11,960		
単価						11,960	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 47号	ガードレール	ガードレール規格(標準型・土中用):塗装 品 Gr-C-4E, 施工規模:50m以上100m 未満, 曲線部補正:無	単位	m	単位数量	1	単価	9,680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		土中建込, Gr-C-4E 塗装品, 50m以上1 00m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	1	9,680	9,680		
合計						9,680		
単価						9,680	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 48号	ガードレール	ガードレール規格(標準型・土中用):塗装品 Gr-C-4E, 施工規模:50m以上100m未満, 曲線部補正:有	単位	m	単位数量	1	単価	10,650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		土中建込, Gr-C-4E 塗装品, 50m以上100m未満, 無, 無, 有, 加算無し	m	1	10,650	10,650		
合計						10,650		
単価						10,650	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 49号	鉄筋基礎補強筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	168,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	168,200	168,200		
合計						168,200		
単価						168,200	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 50号	転落(横断)防止柵	柵高:1.1m, 作業区分:コンクリート建込	単位	m	単位数量	1	単価	8,914
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込, ヒール式・パネル式, 3m, 100m未満, 無	m	1	8,914	8,914		
合計						8,914		
単価						8,914	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 51号	防護柵撤去(カートレール)		単位	m	単位数量	1	単価	1,366
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(カートレール撤去工)		土中建込・標準型, Gr-C-4E, 無, 無	m	1	1,366	1,366		
合計						1,366		
単価						1,366	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 52号	道路反射鏡撤去		単位	基	単位数量	1	単価	18,760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路反射鏡 支柱・基礎撤去	無し	基	1	18,760	18,760		
	合計					18,760		
	単価					18,760	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 53号	視線誘導標撤去	視線誘導標規格:矢印600×900,支柱φ89.1mm,施工区分:コンクリート建込,施工規模:10本未満	単位	本	単位数量	1	単価	301
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工(視線誘導標)	コンクリート建込,10本未満,無,無	本	1	301	301		
	合計					301		
	単価					301	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 54号	視線誘導標撤去	視線誘導標規格:カーブレベル添加タイプ 両面φ100mm, 施工区分:防護柵取付, 施工規模:10本未満	単位	本	単位数量	1	単価	636
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工(視線誘導標)		防護柵取付, 10本未満, 無, 無	本	1	636	636		
合計						636		
単価						636	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 55号	標識撤去		単位	基	単位数量	1	単価	25,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎撤去(路側式)		単柱式(基礎含む), 2基以下, 無, 無	基	1	25,910	25,910		
合計						25,910		
単価						25,910	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 56号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コルゲートパイプ 撤去	作業区分:撤去	m	1	4,251	4,251	4,251
	コルゲートパイプ	撤去, フランジ型, 800以上1200以下	m	1	4,251	4,251	4,251
	合計					4,251	
	単価					4,251	円/m

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 57号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	石積み取壊		m3	1	1,231	1,231	1,231
	掘削	土砂, 片切掘削	m3	1	1,231	1,231	1,231
	合計					1,231	
	単価					1,231	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 58号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物,工法区分: 人力施工	単位	m3	単位数量	1	単価	56,180
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物,人力施工,無し,無し	m3	1	56,180	56,180		
合計						56,180		
単価						56,180	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 59号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	16,510
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	16,510	16,510		
合計						16,510		
単価						16,510	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 60号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8,222
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	8,222	8,222		
合計						8,222		
単価						8,222	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 61号	コンクリートはつり	平均はつり厚:3cm以下	単位	m2	単位数量	1	単価	4,929
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下,全ての費用	m2	1	4,929	4,929		
合計						4,929		
単価						4,929	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 62号	コンクリート積込 はつり		単位	m3	単位数量	1	単価	1,220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(コンクリート殻)		全ての費用	m3	1	1,220	1,220		
合計						1,220		
単価						1,220	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 63号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗 装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	672.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	672.9	672.9		
合計						672.9		
単価						672.9	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 64号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	202
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	202	202		
合計						202		
単価						202	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 65号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	4,783
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 22.0km以下, 全ての費用	m3	1	4,783	4,783		
合計						4,783		
単価						4,783	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 66号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下,全ての費用	m3	1	2,540	2,540		
合計						2,540		
単価						2,540	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 67号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,436
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,18.5km以下,全ての費用	m3	1	2,436	2,436		
合計						2,436		
単価						2,436	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 68号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,840	1,840		
合計						1,840		
単価						1,840	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 69号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,000	2,000		
合計						2,000		
単価						2,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 70号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,170
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,170	1,170		
合計						1,170		
単価						1,170	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 71号	汚泥処分	建設汚泥	単位	m3	単位数量	1	単価	11,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	11,000	11,000		
合計						11,000		
単価						11,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 72号	現場発生品運搬	発生材種類:現場発生品	単位	t	単位数量	1	単価	15,830
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t積、吊能力2.9t,無し,17.0km以下	t	1	7,382	7,382		
	現場発生品及び支給品積込・荷卸	クレーン装置付2t積、吊能力2.9t	t	1	8,439	8,439		
	合計					15,821		
	単価					15,830	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 73号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	15,300	15,300		
	合計					15,300		
	単価					15,300	円/人日	